laiitabant.

De proximo castell.o.satis munito, nomine Arech,

Turci, ipGIjristianos jrruebant,insidiisque indige-
narum multi occubuerant. Optiroates ergo Christia-

ni condolentes,, Turcis obyiaverunt, ad conflictum

eos pj-ovoQaverunt, et ad loGum, ubi Buamundus

cum suisin jnsidjis deliluit, fugam fingentes, scien-

ter declinaverunt, IbiCljristiajnorum duo millia oc-

cisi sunt. Pofro Buaroundus, prseliatPr fortissimus,

i de insidiis coiicitus. surrexit, e.t T.urcos aggressus,
multos peremit, ef quosdam vivos retinuit, quos

ante portam civitatis solemniter in spectaculurfj
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decollayit. Deinde castferises super verlicem mon- j
tis, qui dicituf Maregard, castellum aedificaveriiiit,
quod perdierum suceessibnes heroura unusquisque
in ordine vicis suae custodiebant. Intefim alieriuata
sunt vicluaiisiVquia neque cursltareaudebant, ne-

que roetcalum habebant.Quod vero in yalle repeii-
erant, aflluenter consumpserant. Cibaria igitur om-
nia perchara eranf, faines inhon-escebat, quoniam
pabula omnia de die in diem deficiebant, et inltis

adyerSarii cavillantes gaudebant.
Aririoablncarnalione Domini 1097, indiclioney,

celebrata Nalivilate Chrisli, Buamundus dux, et
Flahdrerisis Rodbertus, nori sine remanentium la-

crymis pfocesserunt, et cum eis miJitum et pcdi-
tum plus quara xx iriillia per Saraceriorum colonias

dispersi siint. Arabes autem et Tufci a Jerusalem
et Damasco, et ab aliis muliaruni reglonum muni-

cipiis cpiivenerant, ut Antiochiae subyenirent." Qui,
nt Chrisfianos per regionem suam dispersos au-

diernnfradmbdum gavisi sunt, speranles se illis

pro certo prsevalituros, ulpole quos opinabantur
paucos el advenlltios. Intempesia igitur nocte, duas

aciesin.insidiisordinaverunt, unam a facie, alteram

atergo. Armipotens comes Flandriae et Buaraundus
diluctilo in eos unanimiler irriieruul, et invocaio
nomiue Jesu cum signo crucis, conslantissime prse-
liali sunt, et multi paginornra inoiiui sunt. Verum
de spoliis eorum parum ditati sunl Cbristiani, quia
otium iiori habuerunt eos persequendi, vel spoliandi.
lnlerea Turci, qui in praesidio urbis stabant, au-"(
dienies Buamtindum abscessisse, audacter esibant,
et.in ipsis jam castris discnrrebant. Exploraverunt
enini quae tenloria Janguidiofa reperirentur. Qua-
daindie, uiianimiter in castris irruerunt, et comi-
nus in Christiaiios impe^erunt, nondum scientes

qupd sui deyicii essent, Die illa, veliciTienler Is-
maelitae in castris dessevierunt, et multi ex Chri-
stianis ^perempti sunt, Inter quos Podiensi.s lunc

signifer occidil, et nisi luleseTnieressent salebrae ,.
quae civitatem a caSlris dirimebant, et transitum

nullum.vel diflicilem, sinebant, laxis habenis ipsa
pfotererent tenloria, et debaccharentur in Christia-

: nofiim gentem, quaejam aliquanlulum marcuerat.

Buamundiis, de Saracenorum regredieris bello -

peracto, sed modico quod depi'aedaj'etur invento, '

alia conscendit montana. Sed in tantam terra jam
redacta fuerat vasiitatem, ut miilti vactii remeave-
rint. Incassuni ergo laboravcrant, nisi qupd de
Turcis solemniter triumpJiaverant. Sed nulla.victo-
ria faniem exstinguit, ubi totum, quod niandi de-

beat, deficit. Paruin laetiiia durat, quam egeslas
panis contristal. Reversi suntaulem ad caslra, quae
perhorrescens.sauciabat inedia. Armenii et Suriaiii,
lucris isexplebiliter inhiantes, Christianos rediisse
vacuos videntes, ad opporturia et remotiora loca

decurrebant, et coementes cibaria quae repefiebant,
in castra deferebant, et multo pretio, quod vili co-

emplum erat, veiidilabant. Morbi lues castra con-

A laminabat. Ditiores iriulta iiidigeritibUs et ostiiiliifi

posiulaniibus doriaria coriferebant, sed tameii mUl-
tis "dieb.ussustinei'e iot niilliaiioh poterartt. Cbgi-
tavefunt igitur aliqui castfa siibferfugefe. Gtiillel-
irius Gaipentarius, et Peirus Eremita lateriter fu-

gcrunt," quos invenlos Taiicredus apprehendit, ct
iiihoitesle convicialos, ad exerciluin redire coriipii-
lit, Dein Buarnundus ad se deductos probrosis co-
ercuit vetbis, et dignis casfigavit angariis. Tunc
homines et equi incommodo pari laborabant, ef
evadendi desperatione nutabant, AdeO Cbrisijano-
riirii eqUi defecerunt, ut in tantp et fbto exercitu
vix raille militcs invenirenlur qui caballis uferen-
tur. Tatanus, natione Graecus, salellitum imperatp-
ris princeps, metu lr.oiiis inler l.ol delrimenia ex-

palluit, et multa sociis pioniilteiis profutura, le-

gationem ad Augustum syscepit, ef abseedens,
riunquam poslmpdiini ad eoS rediit. Probitates et

iidelilatem, multimodosque angoi-es obsidentium

lirbem Alexio Caesari luculenler reliiiit, et Guido-

nehi, Guiscardi ducis filium, praeciarosque .Fran-
corum pj-oceres, qui cum multis sodalibus sequc-
bantur, sed ab Augusto Constanlinopoli lionorifice
delinebantur, ut socios adire festinarent excivil.
Audilis itaque certis, rumoribuS, imperator Ingen-
iera exercitum aggrcgavit, et ctini inultis copiis, ut
Chrislicolis subveniret, iter iniit. Sed pravis, ut
in posteris dicerous, consiliis bonum incepturo noh

peregit.

Q Gens inlerim pauperaia fu.rtim discedebat, vacens

quo se vivere putabKt. Ad mare nulluS audebat

acccdere, quoiiiam vise et avia servabanllir. Ecce
iterum fama recens percrebruilTurcos iiniunieros

advehlare, et ingruentiam necis omnibus confesliin
imminere. Tot eriim eranl, qupd vix multbruni
stadiorum sufficeret eis quaquaversurti porreiia
capacilas. Exsangues Clirisiiani pallebant, et miilii
eoiuni marcida colla circulabant. Nobiiitas taroen
de bello dispulare atisa est. Ciincti optiroates con-

fluxerant, omuesque se invicein coliorlabantiir.

Quodvidens sagax Buaniundus, eis valde cojigra-
iuialus est, prolatoque sapienti consilio, curii ad-
nionilione facunda ad bellum cohortatus est. Pe-

- dites in castris jussil renianfere, et porlas civilalis
t* diligenter observare, ne reseratis illis civ.espossenl

iibere discurrere, -

Omnes mililes cum invocatiojie nominis Domini
Jesu armali, et sancta communione pfaemr.nili,
processerunt e castris , cum multisiitriusque ca-
tervse lanientis. Neutri confidebanl de se, iiec s.ir

cerdcs, nec lmilicr, nec popularis, nec miles. Nec
iste nec jili sperabaiit sede csetero ppsse frtti

aspcctu mutuo. Hi et illi proruebant in charprum
oscula, et omnes in Tacrymas Cicbahiui'. Milites

hospitati sunl iiiter fluviuin, qui antiquo noinine

Dapbiies vocatus esi,.qui prseterluit Anliochiam el
iacuro. Audieranl siquidem Turcps in casteilo Arecli

convenisSe, liUraPonlcni Ferrcum, Impigri Cliri-
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stianorum optimates ante lucanum convenerunt,

et aurora' prima illucescente, gnaros expldratores

praemiserunt. Qui celeriter revertenles, Ttircos

adesse, et duascopiosas acies prsesfruxisse, accla-

maverunt. Videranl enim eos, ex altera fluminis

ripa accelerantes. Tunc ChristiajlOrum proceres
Tbcuti sunt de bello ordinando, el negolium illud

commiserunt Buamundo.' Ordinalae sunt itaque
sex acies.Quinque ex illis prOcesserunt quse belli

pondus sustinerent, et inimicum agmen efficaciter

leriendp fepelierenl, Buamundus cum acie sua

postremus paulalim giadiebatur„omnibus provisu-
rrts et subventurus, et, si Turci praevalererit prio-

ribus, totam "belli ingrueriliam excepturus. Litui

clangebant, buccinse. reboabant. Utriiisque mu!li-

tudinis claraof audiebatuf, et acerriiiiuni cerlamen

iitriiique agebalur. Cominus utraeqiie instabant

legipnes.' Jaiu clypeo cJypeus; iam umbone umbo

repeilebatur; ef corifractis hasfis enses raulilaban-

tiir. Supervenere Turcorura succenturiae, quae gra-
v.ter ccepetunt Clirlslianos impellere. Nequibarit
Franci tantum impelum tot exarainatarum natio-

num sustinere, sediitubantes cogebantur cedere.

Tantus enira erat clamof et strepitus et telorum

imber, ut ipsuni eliam bbftubilarent aerem. lnge-
muit Buamuridus, qui uhdique prospiciebat eis,

tanquam ociilatus totus, et ait: Clirisie, tuos su-

stentaChtislianos. Et adjecit: Rodberle, Rodbertus

'slquidein, Gifatdi filiiis, siium delulerat vexillurti,

rapidum calcaribus urge cornipedem, et Chfistidhis

tilubantibut imperlerritus estd juvamen! Memoresto,

precor, parentUm noslrorum, et ne lividaveris futi-

lanlem titulum Francorum! Scilot nobis illico de

emlis auxilium fulurum. Sed vult Deus ut nos,velut

fotiet alhletm, promereamur ei adipiscamur bravium.

"Rbdbcrlus, sanclae cfucis sigrio raunitus et auxilia-

ribus manipulis coristipatus, festinus adfuit, et

criiCntissimis Turcis audacissimus miles obstitit.

'Adeb:peffidos aggressus est," ut vexilli Buamundi

iirigiilas in bra Turcorum yplitare faceret, altoque
clamore suo aiiquantulum Turcos' delerreret. Ad

iilius priiriipilaris impetum el alturii claraorem

Ffanci 'ariimos resumpserunt, et in Turcos unani-

roiter jrruerunt, Fragor armorum multus erat, et
ab acreis cassidibus elucubratus ignis scintillabat.
Vulriera vulneribus illidebanf, et campi nimio san-

guine purpiirabantur. Intestina videres dependentia,
caesa capila, trunca corpbra, passim oppetentia,
•Turci itaquetimoreriimio exlerriti sunt, et repenle,
ciiheis eorum labaiitibus, 'fugerunti quos nostri

repente ultra Ponlera Ferreum persecuti sunt.
Csesisunlibi Tufcorum multi milites, quoniam

prseliuro illud noii habuerat pediles. Christiani

autem, magno potiti troliseo, Iseli feversi sunt ad

suos.secum adducentes multos equos, quibus sin-

gularjter iridigebant, et spolia multa, quae in praelio

acquisierarit. Turci ad castellum suum Arech satis

inglorii reversi sunt; quod, omnino despoliantes^
'Succenderunt, et fugerurit. Armeuii autem et Su-

Ariani, hoc yidentes, arcta loca pracoccupaverunf,
et multos ex eis peremerunt; quosdam autem vivos

.reduxerunt. Castellum vero prsedictum Chrisfanis

suhjugatum reddiderunt. Franci quoque in castra

centum capita peremptorum reluleruiit, ad conso-

lalionem suorum, et ad defectionem obsessorum,
Haecomnia yiderunt legati admirabilis Babyloniae,

qui tunc forte a Babylonia ad eos missi, juxta eos

suis morabanlur in tentoriis. Illi aulem, qni in

casttis remanserant, tota die in Antiochenos pu-

gnaverant, et tres portas urbis , ne foras erumpe-

rent, inrtcsinenler servaverant. Praelium hoc fac-

tiim est Idus Februarii, feria in quae caput jejunii

Quadragesimalis prsecedpbat.
Multitudo civium, licet in praeliisseriiper victi fue-

"
rint, et morte vel vulneribus seu captionibus defe-

cerint, tanta eral in urbe, ut raagis in iram cfferati,
Christianos ardenlius impeterent, et incessanter

ipsa castra perturbarent, frequenterinsilirenl, atque

quibuslibet niorlibiis funestarent. Chrisliani, prae-
ler hsec, magnis affligebaiilur incommodis, quia
nec obsidionem deserefe, nec procul a caslris aude-

bant procedere. Regiories circumsitae jam in tan-

tam redactse erant solitudinem, ut nullam eis sup-

peditarent pabulorum subminislfalionera. Turci

nirairura, quibus locorumopporlunitat.es cognil%
erant, frumentatum cufsitabant, et Chrislianls

attenlius insidiabantur. Porro quaecunque civilates,

quaecunque castella, quaecunque municipia , qui-
r libet horoo, quaelibet roulier, omnes, qui vel prope

vel procul erant, Christianis inimicabantur. Om-

nis locus obslructus erat, ne forte negotiatores ad

cos acccssissent. Itaque perhorrenda prriclitabSn-
tur eduliorum jnopia. Nobililas igitur , ut plebi
consulerent, misericordkeranxiabantur.

Consilium inieriint ut Macboinariam munirent,
et TUrcis transitum per pontem auferrent. Decre-

verunt eliam ut Buamundus dux, et Raimundus,

Tolosanus coraes, ad Pofluni Sancti Simeonis

irent, et populum, qui ibi exspecfabat, ad obsidio-

nem adduccrent. Itaque, qni in castris renianse-

ruiit, accincti gjadiis , ad. castelluin inchoandum

unanimiler se praeparaverunt. Turci autem, nec

humero nec armis impares, .audacler Francis oc-
D currerunt, et in tantiim aggtessi sunt, uteos in

fUgaracompulerint, muJtosquepeiemerint. Denique

comperlo quod duo maximi proceres ad portura
abscessissent, clandestinas insidias competenter
collocaveruni, et a portu Saucti Simeonis remean-

tes immaniler aggressi sunt. Inipetebant enini Sa-

raceni Ghristianos sagittis, ensibus, lanceis, missi-

libuset omnimoda telorura ingriienlia;Christianos.
immisericorditer Obtruncabant, et dentibus in eos

stridenlcs, clamitabant.Redierat quippe cum prae-
fatis principibus gens, nee satis armala, nec miil-

tum pugrtax.,Pauci Christiani debacchanlium cru-
delitalem diuliusperpeli nequiverunt; sed pereni-

plis in illo conflictu plus quam mille, aliifugerunt.
Tales sunt bellorum everitus, tales sunt vicissitu-
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dines et hominuro et teroporum. Nulli unquam
successit semper feliciter; nemo unquam de con-

tinua prosperitate lsetabilur, vel laelalus est. Ilac
de re, et timenda est et cavenda in prosperis ad-

versilas; ^peranda vero et oplanda in adversis

prosperilas. Rumor de Chrislianis superatis eos,

qui remanserant, valde contristavit, eo maxime

quod cerlum numerum vivorum seu peremptorum
n,on retulit. Plurimi, permontana repentes, Ovase-

runt, et ad lentoria qaantocius redieriint.

Buamundus, per breviorem viam reversus , To-
losantim pra;venit, et de defectu suorum verus in-

terpres nnntiavit. Cliristiaiii vero, niagis irati quara
exterriti, Turcos unanimiler aggressi sunt, et oc-

cisionecomroiiitonum suorum incitali, gentiles vir.i-
liter invaserunt. Utrinque accerrime dimicattim est.

Turci pontem transierant, et Chrislianis audacter

obviarant; a quiljus prseter spem horribiliter

excepti sunl, et percussi, fugiendo elabi volue-

runt; sed inita fuga , mortem inyenerunt. Oberat

fugientibus pons angustus, fluviusque i'apidus et

profundus. Aller eis non erat transitus; fluvium
circa pontem neroo evadare, vix aliquis polerat
enatare. Grandis multitudo eqtiitantitim 'pontem

pariler ascendenint, Francique, frafernse ullionis

el yictoriae cupidi, perimere crudeles belluas saie-

gerunt. lnsatiali pcremptores instabant lanceis, et
ensibus in eos cominus utebantur, Quosdam in

fluvium praecipitabant, alios lethalibus gladiis con-

fodiebanl' Fluvius sanguine cruentabatur, et cada-

veribus superlegebalur. Insignis dux Godefredus

quemdam inaximura bellatorem, aurea lorica indu-

tum , in tergo'ense percussit, validoque ictu per
rnedium quasi lenerum porrum obtruncavit. Caput,
ctrai liumsris et superiori parte corporis a cingulo,
in flumen cecidit, inferiorque parssuperveloeissi-
nium coniipedein remansit. Equus autera, reclore

cm'ens, aspere calcaribus urgebatur, et Jaxatis ha-
beuis fugienles praeveniens,' urbem ingressus est.
Hoc lotus populus, qui in muris et propugnaculis
stabat, ut prospexit, valde moestus contremuit, et

de lanto strenui baronis iclu plurima cum lamen-

tis vefba evomuit.
Dies multimodaemoiiis, dies illa gentilibusillu-

xerat, in qua vix aliquis ibi congregatorum mortem D
evilare poterat. Mulieres, a murorura el propugna-
culorum spectaculis, suorum miserias prospecla-
bant, et successivis Francorum prosperitatibus
invidebant. Id praelio illo duodecim principes, qtios
admiralios vocanl, et niille quingenti milites prse-

cipui mortui sunt,alijque limore nimio, ne inChri-
stianos aliquid arroganter inirent, perlerriti sunt.

Intempesla nox praeliuin diremit. Christiani, in Do-
raino Jesu laetantes, ad suos vio.toriosi redierunt,
et equos multos cum spoliii copiosis secum ad-
duxerunt. ln crastino mane Turci suorura cada-

vera collegerunt, et ullra pontem ad Machomariam
ante portam civilatis sepelierunt. Pailia quoque,
ct prctiosas exuyias subturoijlaveriint, et arcus et

A pharelras et pliirinios byzanteos raortuorura pro-
curalioni adjecerunt. Quo Clnisliani eomperto, se-

.pultos desepelierunt, concupiseibileinque substan-
liam rapuerunt, et corpora congregata in foveam
niiam contumeliose projecerunt. Burdones vero'

quatuor, coesorura capitibus onustos, ad portam
rriiseruiit; quae cives et Babylonici legali vjdentes,
vehementer doluerunt, et ad mortem usque contri-
slati sunt.

Tertia die, Christiani castellura, de quo «upra
memoratiim est, sedificare cceperunt, el de lapidi-
biis de sepuilur-is dehumatorum munierunt. Qup
satis munilo, jam hostes suos arctius coangustave-
runt. Franci aulem securiores ad montana cursi-

tabant, et paleis, aliisque quibusliliet victualibus
B devehendis jam liberius vacabant.

X. Anliochim obsidio continuata,—Crucesignatihane
civitaiem expugnant.

Ex allera vero parle Iluminis nonduin sua Chri-
stiarii tentoria Iocaveranl, ibique Turci securiug
discurrebant. Communi ergo consilio, castelluin
ultra flumcn aedilicaltim est, magnanimusque Tan-

«•edus, de caslello illo servando, ciim primnribus
Francorttra paclus est. Omnes enim alii tutelam

Iiujusmodi refutaverunl. Excitis itaque edmmilito-
nibus fautoribusque suis, castellum muniit, obessoe
urbi acriter obstitit, vias et invia irrequietus ob-

servavit. Qtiadam die Surianos et Arnjenios , ne-

cessaria, ut solebant, in urbem abundaiuer defe-

, renles, invenit; celeriter aggressus, oninia quae
"*deferebant abslulit, spoliisque opimis el-victtiali-

bus gloriose ditalus, sociis subvenit. Antiocheni

ergo, et omnes fautores eornm valde perlerriti

sunt, et frequentibus inforluniis. et calamitalibus

oppressi sunt. Franci, moribus fei-ociores, natura

animosiores, usu in bello expediliores crant, et

ad hoc in longinquas regiones et exteras naliones

iter arripueranl longanimes. Ad Deum in angustiis

suspirabant, ipsumque in neccssilalibus suis ad-

jutorem invocabant, eique frequenter pro humanis

excessibus devoti salisfaciebant.

Pirrus Dalianus, quidam admiratus , Turcoriim

prosapia oriundus, in obsessa civitate tres turres

habebaf; qui foedus amicitiae per fideles internun-

i tios cuin Buamundo inierat, de quo fama volans

ad eum muHa bona detulerat. Frequenler igitur,

per fidos interpretes et nota intersigna, loqueban-
tur ad invicem. Hunc aliquando Buamundus ad

Christianitatem incitabat, aliquando ad reddendam

civitatem multiinodis pollicitationibus suadebat,

et, ut vir callens, nihil inlentatum felinqtiebat.
Nunc eum pro infortuniis civitati imminentibus

deterrebat, nunc euin pro prsemiis popiosis, qiise a

Deb gloriose destinanlur, Christianitali alliciebat.
Tandem Pirrus famoso amico assensum praebuit,
et tres ei lurres suas obtulit, filiumque suum ob-

sidem daturum se spopondit, et ut inceptum ma-

turarent negotium, suramopere admonuH.

. Prudens Buamtmdus inlestiham laelitiam caute
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"celavit, vuilum et os ad.tempus corapescuit. Opti-
"males deinde allOculus de diffictijtaie capiendaj
urbis, de Jrigenti tsedio longsebbsidionis, de lauda-

bili coiistantia yicloriosae expadilionis, suasit ut

cuilibet suotum ab omnibtts coiicederelur princi-

paliis Aritiochiae, qui prelib-, sett vi, vei amicifia,
"seu quolibet ingeriio posset eairi obtiriere. TiiriC

"sertiores ei iftbnacquieVerunt, sed comraunem eam

omnibus esse debere dixerunt, quia generali cd-

natii bmhes ibi labofaverttnt. Sapiens lieros pluri-
biiS audilis contieiiit,. et opportiinitalem oplati
exitus exspectavlt. Patilb post , fairta, pfaesaga
inali, perctebuit iri castris, TurCos, Publicanos,

Agttiaijos, Azimitas, et plufimas geiililium natio-

iies adventare, ct de bello in Cnrisfianos cortdi-

xisse. Jam cerli etuperant riunlii,,qui de certilu-.
dihe tesiabantur imminentis periculi. Chfistiani

crgp duces ad invicem locuti sunt, et sponte sua
Biiavriundo sublntiileruht: Vides quod in articulp
fcs hosira posita sit. Si civilatem ergd istam prece
vel pretio, nobis eiiam juvantibus, poteris obtinere,
nos eaihtibi unaniihiter cohcedimus; salvo in omrii-

bus, quod imperatori te coHaudante fecimns, sacra-

menio;Siribbis imperatdr, utprdmisit, adjnior ad-

venerit, juratasque pactiones custodierii, perjuri vi-

veft. hotuiiius; scd, quod pace tua dictrim sit, nos

eam illi concedimus, Sin dutem, tuw semper subdila

sit pbtestaii! Mox Buamundus, iteratissermonibus,
Pirrum intcfpellavit, et ille , niiiil perciinctalus,
filiuin stiuiri obSidera misit. Prwco, inquit, veiter

ih casiris'i)t!slii& intonet atla voceut gens Franco-

ium, hodie ptwpafata, crdi ihgrediatuf Saraceho*

tuhi terram, depfmdandi causa, eisic nostritei ve-

slrisdissimhlabiiut causa hostra. Pasiquam iiostiurii

inuttiiudinem tongius abiisse nostri puiuveriril, mi-

riusque spiliciti sub ndctis silentio quieverinl; yos
inlerim clandcsiini,.staia niuris admold, acteierafe,
omnt.m tuiiiuitum compescite, mufumqve cito et con-

fidenfet asceiidite, turresque meas, utproriiisi, teci-

pUe.-Poslthodum de rebUs agendis procutate, gia-

diisque rerum evenlus perficile, nec aliquid qnod

agehdum sit, ceu segnes, riegtigite. Ego vero insdm-

his et sollicitus vestrumpfwstolabor adventttm.

BuamuridiiS itaque prseconi suo, qtiem Malam-
Corbnam cognomiriabaht, "per. castra praeconari

jussit; ut "omnes irent hpsliuirt terras deprsedari.
Omne vefo secretum cfedidit duti Gbdefredo, et

Fraiidrensu et Norinaniio, atque Tolosano, ac Po-
dierisi episcppo, aliisque quibustlam optimatibus;
Taiicreciiis autera suiqiie consiliarii, fem totam ab

ofigine noverarit. Stephaiuis vero Carnotensis ab-

erat, qtti magna detentiis Segritudine, ut asserebat,
ad Alexandretani fecfcationis gratia, donec conva-

luisSet, discesserat. Exerclttis ilaque Christiarius,

htijusce rei igharus-, vesperascente die, castra ex-

iyit, et per qttscdara devia deductus, ante auroram

prope urbem pet corapeiidiosa diverlicula repeda-
vit. Buamundus inlerinj suis mandavil fannTiarihus
ui ScaJam, quara praeparaVerat, ciiiite nitiro appo-

ATierent, et taciturni confidenter ascenderent, et re-

iiqua, quae agenda essent, armis animisque vegeti

prndenter.Vigereht.Langobardus quidam,nOminePa-

^anus, nort sinegraridi metu,primuS ascendit; quem
Fulcliefius Cafiioiensis, et Rogcrius de Barnevilla,
ac Goisfredus Parented, de caslro Secred, aliique
fere LXsubsecttti Siirtl; quos Pirrtts diligenter su-

scepit, et Ih lurribus suis collocavit. DeindePirTus,

postquam vidit quod plures non sequerentur, valde

tristis, matefna dixisse Jirtgua fertur : Heu! heu!
' mkhro Francos elhome, hoc est, paucos Francos

Jiabemut. Langobardus ergo per scalam properus
descendit, et exspectanli Buamundo eminus dixit:

Quidagis'! aridormis? Mitte velociler quos missu-
rus es, quia iridemnes tam obtihuimus tres turres.

B Alioquih et nps, et civitaiem, et amicum tuum, qut
totam spem etanimam suam in sinum tuum expan-
"dit, amisisti. :

'

Hls audilis, Buamunaus, efqui cum eo erant, dicto
citius cursum arripiunt, nmlii ascensum praeoccu-
pant, et septeni alias, Pirro docente, lurres intrant,
Occisis ortinibus, quos intus imcnerant, jani per
inuros ef plaieas persoriant, passim discurrunt, ne-

roinique obvianli parcuhl. Cives, laboribus longae
obsidionis faligati, vix expergiscebaritur, et adhuc
soirinolenti doraos suas inermes egrediebantur;
somno sonoque clamantiuln stupcracti, cautis in-
cauli occufsabarit, et fem ignorantes, adversarios,

utpote suoS clientes, cohvocabant. Cbicunqufeigilur
obvialiantijf, tanquani oves procumbcbarit et ob-
Iruncabantiif. Tuiic etiam coiiteriiius Pirri frater
niaelatus esti Jnterea lanti per scalani repere eoepe-
fant, ut ipsa sCala dissiliehs dissOlvereliir, hec alii»

qui justim pfopter nuiros aderaflt, sociis surSUhi

pugiianlibiis auxiliari possent. PrO tali ergo eventu
cohtristblis pietas Dei suffragata eSt. Nara non pro-
cul a scala-niilii Dei quamdam porlam, quahi fetro-
actis diebus exploranles vidcraht, a sinislra parte
palpantes invenerunt, ipsaque fracta quantocius in-

gi-essi siiht. TunC nimius fragor exorttis esl, et
uberior dimieandi occasio Chrislianis succrevif,
Tufcisque somno vinOqiie sepultis crudelior necis

angustia obvenit. Genliles, dttm periculum immi-
nens efiiigere vellent, in ChristianOs inipegeriini;

jj et ijnpeHim evitare salagentes, dum nesciuni, ih

Tepentiiiiim ihortis discrimen ceciderunt. Buamundi

vexillum, ipso jubente, in urbem elatum Cst, ct

contraihtinicipium, quod erat in urbe, in ediliori
colle cOIipcaturriest.

Clirisliani, iii Nonas Juiiii, fei'ia iv, AnliocJiiara

obtinuefunt, ct IrintimerOspagahorum ibidem inler--
emerunti Nec.setati, neb sexui, nec cuivjs condi-
tiohi riocte illa indultum est. Nox ambigua efal, el
ideo prbinisciii sexus niillum exceperaf. Diesilluxit,
Pt qui Tnorabantur in castris, fumultuantibus popu-
lis et. reboantibus lituis exciti, vekillum Buamundi
Vidertmt ef agnoverunt; et de capta civitate gavisi
siint. Ad portas igitur cucurrerunt, introierunt,

sociosque toto nisii adjuverunt. Tureos, subterfu-
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gere moiienics, sj quos invenerunt, impigre caecide- j

ranl. Quidam etiam Turcorum per portas effuge-

runt, quoniam impetuosis Fi-ancis incognili fue-

runt.

Cassianus autem, Turcorum domiims, Antiocbiae

admiratus, inter fugientes delituit, et aufugiens, in

terraiu Tahcredi pervenil, ibiqne, suis equis soda-

liumque suorum, ad extremum fcssis, coacius sub-

stitil, et in queddam tugurinm divcrtit. Hoc ut

Suriani et Armenii, regionis illius accolSe, quibus
multa Cassianus mala fecerat, compererunt, ex eis
fere xx concursum in eum feceiunt, apprehensi

caput amputaverunt, et Buamundo praesenlaverunt.

Unde, et ipsius gratia et oplala libertate potili sunl,
Infelici Jortuna deceptus sic periit Cassianus. In-
cerluni habetur an tolius expers corifugii discesse- -

rit, an ad disquirendura a contribtilibus suis adju-
lorium discurrerit. fllud certum habeliir, quoniam
si caslellum suum inlroisset, sibi suisquc opportu-
nius consuluisset. Plaleae vero et omncs civitatis

intercapedincs ita densis erant occupalae cadaveri-

bus, ut liber neniini daretur incessus. Compila ni-

iiiiruu et viculi caesis iropediebantur corpoiThus;
unde horroret fetor nimius quibuslibet incumbe-
bat viatoribus.

XI. Turci, duce Curbaranno, Francos in Antiochia
aggrediuntut

Auditis rumoribus de capla civitate, mtilti, qtij
ad ejus adminiculum confiuxerant, vcl adhuc con-

fluebant, perempti sunt. Alii, in rounicipiuro rece- r

pli, evaserunl. Alii vero vitse suae fuga consulue-
runt. Sensadolus autem, Cassiani filius, Curbaranno,

magistro militiae Soldani, Persarum regis. occurrit,
et cum mtiltis Jletibus diros palris patriaeque casus
retulii. llunc nimirum Cassianus, dum obsideretur
ab occidentalibus, ad Jiberationem Antiochiae roul-
lis invitaverat Jegationibus. Terlia dic, postquain
civitas Clirislianis subjugata est, Sensadolus Cur-
baranno municipium imminens urbi, et se, et omnia
sua contradidit, ipsumque raultis quscstibus el la-

crymis ac promissis in Chrislianos coramovit. Cur-
barannus autem erat audax et bellicosus, prudens et

dives, laudisque cupidus. A Calipha, gentis suae

aposlolico, in Chrislianos sseviendi licenliam acce-

perat, seque non reversurum, donec Syriam et Ro- D

nianiam, Apuliam quoque sibi subdiderit, jurave-
rat. In viribus suis valde conlidebat, quia secuin

gentes innumeras habebat. Adjuncli eliam erant
illi Damascenorum rex et Jerosolymorura admira-

tus. Turci et Agareni, Arabes et Publicani, Azi-

mitae, Curli et Persse, Agulanorum quoque tria

raillia illi adbaerebant. Qui ferro undique loricati

erant, nec sagittas, nec lanceas tiniebant, nec praeter
gladios arma in bellura ferebant. Tales tantique
hostes ad Pontem Ferreum castrametati sunt, et
firraitatem illam confestim expugnaverunl; et omnes

extemplo inlerfecerunt, reservato castelli domino,

feiTeisque vinculis alligalo ; qui vivus et vinclus
inventus est, belJo peracto. Agareni arma vilissima,

A ensem scilicet rubiginosum, et lanceblam, el ar-
cura aspernabilem quibusdam pauperculis diripue-
runt, el Curbaranno ad improperium Francorura
cuai magna irrisioiie obtulerunl; quse ille nihilomi-
minus cum cachinnosis exprobrationibus in Coro-
sanum misit, et vanis jactalionibus vesanos idolo-,
latras in Christum excivit.

Diim lisec agunlur, Curbaranni mater de civilale

Aleph ad filium accessit, et de his quae inchoave-
ral acriter eum redarguere ccepit, eique, quod vin-
cendus esset a Christianis, et eodem anno, non in
hello, morte subita morilurus, maiiifesle prscdixit.
Erat enim senex, utpote centenaria, el fuluroruin

praesaga. Colligebat eliara multa de constellationi-
bus mulier soiiilega, et geniculorum, multarumque

-" disciplinarum conscia, Jactabundus beros lugu-
breift matrem superbis proniissionibus compescuit,
ct tertia die armalus in oppiduni sibi coroinissum,
cum niroiis viribtis, venit. Christiani obviam ls
maelilis exierunt; sed immensam inuttitudinem et
fortitudinem illorura conficere nequiverunt. Extem-
plo in civitalem refugere coacli sunt, et in anguslo
porlarura ingressu multi, repentino impetu suflb-
cati, perierur.i. Turci cnim veliemenlereos aggressi
snnt. Incubuit er^o Christianis magna despcratio.
Alii tamen alios consoJabantur, et in diein crasti-
iiam de praclio concionabanlur. Aljqui tamen, ultra

jus et fas meliculosiores, ad dedecus sui noctu- de
fuga cogitaverunt. MTUelmus enim de Grentemais-

P nil et Albericus frater ejus, Guido Trussellus et
Lambertus pauper, aliique plures hesterni lielli
tirabre perlerriti sunt; et ul in crastinnm aufuge.
rent solliciti, funibus per muruni demissi sunt.
Unde, ad suam diuiurnam ignominiam, furtivi Fu-
nambuli vocati snnt. Tota nocte per abrupta prse-
cipitiorum ambulaverunt, et cum multis coroitibus
ad portum Sancti Simeonis pedites, manibus et pe-
dihus excoriatis, devenerunt. Ibi mullas naves re-

perernnt, et naulas, in portti vacillantes, crudelibus
nuntiis terruerunt, dicentes quod a Turcis Antio-
cliia capta esset, et ihidem Christiani a paganis de-
leti esscnt. His auditis, nautarum alii anchoris ab-

ruptis mare jara sulcabant, et carbasa crepilanles
in auras obliquabant, alii pigritantes dissiraulabanl,

) omnes tamen in coramunc lurbabantur et pallebant.
Dum haecaguntur, ecce Turci subito, littora explo-
raiites, adyolant, imparatos et tirhoratoS nautas

trucidant, rates in portu remoranles spoliant, igni-
bus apposilis concremant, et desidiosos Iiomines

pro volo dilacerant.

Pugnaces urbis muniones pondus Turcani bclli
lota die sustinuere, subiloque sapienlum consilio
mtiruni de lapidibus impolilis el sine csemento inler
civitatem et oppidum aedificavere. Ipsa eniro mace-
ria opportunum ut defenderent se Chrislianis prae-
stitit auxilium; iraportunum autem Turcis inipu-
gnandi peperit impedimentum. Franci tota seduli-

latepropter murum armati assistebant, nec sorouo,
nec quibuslibet aliis cur-andis indulgebant. Interira
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Tamespedcientim eorivaltiif, et obseRsos,nt equos i
et asinos, ef si quid aliud immundiim erat, devora-

rcnt, compulit. ln ianla egestate fideles invocabant

Dpminum, et ipse exaudivit eos.
DomimisJesus cuidara saeefdoli, dum in basilica

SartctaeMafiaepefnoctaret, et pro afllicta Deiplebe
oraret, semisopito cum sanctorum Coeluapparuit, et
de forriicationibus, quibus Gliristianorum caterva?
cura alienigenis seu Chrislicplis meretricibus pol-
lutaeeraiit, qiierelain: depj'oropsit, asperasque mi-
nas lUpananli multiltidini adjeeit. Interim splendida
crux super eaput ejus reSplenduil, qua presbyter
Redemptorem mundi agnovit, el devote pronusado-
riiviti Tunc beata Maria,misericordiaemater, san-

ctusque Petrus, apostolorum princeps, cecideruut
ad pfedes Domini SalvatoriSi plisque pro ainictione
Christianoriim supplicatiOnibus, raitigabant iram

niinitanlis, conquereiiles de paganis, qui sanclam
domum Dei suisturpiler roaculaverant spurcitiis.
Firiilis supplicanlis Matris el apostoli precibtis,
Saridttis sanctorum acquieyit, vultuque jucundior,

presbyteropraecepit iil omiieinpopnluni palam casli-

gafet, ac ad pocriileiitiam oroniniorlis invitaret, et

fidelitc-rcbnversis ex parte Dei securus promitteret

qupd iftfra quinqtie dies opportunum illis auxilium

Deiis providerel. Hacc presbyler cum jiirejurando

super sanctiim Evangelium et crucem coram Po-

djense episcopo et oinni iftultitudine conlestatus

cst. Popiiius coiifestim ad laraentum conveiiitur, et

de featus sui confessioiie alius alium coliortatur. Q
Suffiisiora fletibus, cineratis capilibuset nudis pe-
diluis. oihiieSin ecclesiis passim oranl, Dominipe-
Iinit aiixilium et rogant consilium. Juravetnnt om-
nes diices communi decrelo. quod nulltis, quoad
vixeril,:de illo Siibterfugeret collegio, donec Jeru-

"saleiii '.adiisscnt, el sepulcrum Domini deosculali

fuissent, Tancredus eliam juravit quod quandiu xi.
niilites haberet, de Jerosolymitarioitinere non re-
cederel. Christiaiios ergo haec inspiratio multtim

9.niinavit, corroboravil et exhilaravit.
Petrus Abraham, quidani clericus de Provincia,

cbmitibtis suis visionem hujusmodi relulit.: Cum

obsidereiur, inquit, Aiitiochia, forisqne gravi pre-
ineremut angustia, multimpdaque penuria, sancius

Andreas qpostolus niilii qppatuit, nomenque'suum

intertogahtiintimavit, et in ecclesiam Sancli Petri,
"

qitmiiihacurbe est, iniroduxit. Ibique milii quem-
dqm iocumdemonslrans, dixit: Noveris volo quo-
niam, postquamhancurbemintraveris, hic lanceam

invenies, quw laius Domini Saivatoris in cruce per-

fvravit. IIoc munitnensacfosariclum est, et Chrhtia-

nis specialiter amplectendumesl. His ita dictis,

apostolus dispdruil, et nemini qvw videram propa-
landi, fiducia milii fuit, Capla autemurbe, ilerum

eumdetn apostolumvidi. Quare, inquit, pusiltanimis,
ianceam non abstulisli? El ego : Domine, si inde

loqtterer, quismihicrederet ? Noli desperare, ail apo-

stolus, noli desperare; sed scito pro certo, ut dixi,

iibique demottstravi,othnia vera esse. Hwc ttimirum

rcvelatiomultum fatigatisprcderit Christianis, ulpote

\ qnibusprolancea proftuet confidenitasalutatit. htfra
quinquedies visilabit eos Dominus, et polenter eruei
eot a persequehtiummanibus. Pelrus autem consi-
lium hoc sibi divinitus insinuatum comitibus suis
patefacit. Sed poptilus discredebat, et teslificaiiteia
subsannabat. Ille vero perslilil, et jurejiirandd
aflirroavit,populusque landera juranti credidit, vi-
reSquepristihas in tolerandis pocnisresuinpsit.

Inlerea TurGi, qui in castello erant, sedulo Fran-
cos incursabant, et iUi econtra pro posse suo re-
sislebanl. in primo conflictu Rogerius de Barne-
villa occisus est, et a Clirislians \s ecclesia Sancti
Petri cum niagno luctu sepultusest. Erat enini no-
bilis Normannus, milesque pulclier et probissimus.
Quadam die Turci tres Christianos in quadam furr»

8
inclusenint, nec Franci, tribnT.lionibuS tabesce»-
tes,"inclusis adminiculari ausi fuer:int. i)uo ex eis
grayiter vulnerati exierunt de turrc. Solus Hrigo
Fofseiinatus, praelialor acerrimus, de exei-citu Go-
defredi de Monte-5cabioso, tota die yiriliter defen-
dit se. Slravit eliain duos Turcos, mi.Hiscoadjutus
aiixiliis.sed sola manu perseqiientiiim obstilit tur-
Kiis,Vorefuit hicvir audax et maguaijiinus, ef iii-
ler omnes bellicosospraecipua laude dignus. Nimfis
calamilatibus nostrates tunc fracli fuerunt, qui
unum ex suis tota die pugnaniem viderunl, nec
succurrerunt; clamanlem audieriint, neCresponde-
runt. Cum duces vocarent milites, non convenie-
bant;; cum lilui cbingerent, in domibus JaiilabanL

, Imo inermes et exaiiiinaii, bellum diu i-ogatum
abhorrebant; jamque, velut exaniraes, inglorii et
imbelles, mpri prseoptabant.

BuahJiindus,aliique duces, dum exerci.iura nirais
defecisse videreiit, ut eos saltem ad muriim tisque,
qui civitatem ab oppido utcunque lenui discrimine

separabat, conducere non possent, igneiniinmiltiln
eivilatem lnaiidaverunt, et sic eviratos de domibus
etlalibulis delitescentes extraxerunt.Tgnisilaquein
urbe, qua parte palalium Cassiani proniinebat, ac-
census est, et ab hora diei teiiia us.queaJ uoctem
mediam, nondefecit. Et.donms vel ecclesiae circi-
ier duo millia combuslsesunt. Jgnis igitur sopitus
est, quoniaftj. oinnis ventorum feritas evanuit.
Christiani, furentibus flammis in liospiliis suis,
spoliis suis vix arreptis, coacli ad duces confuge-

' runt, ac ad pprlas lirbis, cxcubandi gratia, loeum

uuusquisque acceperunt. liiter Francos et Turcos

oppidanos assiduus conflictus erat. Jam enim res
lifachio manuque duntaxat gerebalur. Jam cominus

ulrinque cerlabatur, nec bellum ad momentum m

ierrumpebatur.Turci, plures nuniero, et impensiore
confojiali cibo, vicibus sibi succedere/nibilinleu-
tatum praetermittere, Fiancos audacter aggredi,
ultro se congressibus ingerere, alihs aliura com-

monere. Franci econtra, iihmoderanter angusliaii,
vacillare.neccibinii, iiec somnum cap re, qufppe
quibiis nulla idabatur requies. Altum igitur niurum

silice et csemenlocumcalce aggressi stnit provehere,

quoniam alium, quem incaemeniatum erexeraut,
Turci iacile prostraverant.
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Quadam nocte, ab occidente ignis de ccclo visus I

c-siimminere, et intra Ttircorum castra tanquam

radcns desscvire. Et licct ignis genlilibus tunc ift-

demnisfuerit.multum tamcnillis incussit terrorem

el mceslitiara, Cbrislianis autem solaraen el lacli-

tiam ; utrisqiie populis signinn iilud de coelo eni-

luit. Oppidani tota die inslabanl lanceis et missili-

bus, ct illidebant vulnera viilneribus. Caslrenscs

cxltinsecus ita civitalem circuinvallaverunt, ul nc-

mini pateret in die introilus vel exitus. Nocte ali-

quando aliquis poterat exire, sed occulle, et cuin

magno tiinore. Famcs in dies convalescebat, et

Christianos ultra quam credi potest angehat. Mulli

siqtiidem cxspiraverunt fame. Panis paximacius et

permodicus, si quando inveniebatur, byzanleo

comparabalur. Equinse carnes et asininse pro ira •

perialibus deliciis compnlabanlur. Gallinse pretium
xverat solidorum. Ovum duobus solidis, nux ju-

gla..s uno appretiabatur denario. Multos statercs

qusequevilia valebant. Tacdel me singillatim enu-

merare inullimodos labores el omnes miserias ac

passiones, quas in urbe obsessa xxxvi diebus per-

pessi sunt Christipolae miiniones. Sic Deus suos

athletas probavit, et ul a propriis reatibus expia-

rentur, in camino tribulalionis examinavit, et pur-

galos gloriose honoravit.

Stephanus interim, comes Carnotensis, infirmi-

tale, ut dicebat, detentus aliquantula, sicut dicluni

est, ad Alexandretam secesserat, convalescendi

gralia. Hujus reditum omnes exspectabant, ulpote (
quem omnes majores ducem et consiliariuiu sibi

praEfeeerant. Erat enim facundus, el singularis
scienf ae. Hic, ubi Turcos civitatcm circumvallasse

audivil, de Alcxandreta, quaenon multum ab Antio-
chia remota est, montana lalenter conscendit, et
innumera Tnrcorum tentoria, ipsosque velut are-
nam maris per plurima stadia diffusos vidit, cl ci-
vilalem circumdatam, manumque parvani Christia-
norum inclusam agnovit. Nimio igitur metu cum
suis perterritiis, cursim fugam iniit, et festinanter
clandestinus discessit, castellumque suum reversus

spoliavit. Fugiens ilaque Alexio imperatori, qui
cum magno exercilu suppetias obsessis veniebat, ad

Philomenam nrbeni obviavit, eiqne, seorsum vocato,
dixit : Anliochiam pro cerlo caplam fuisse noveris a
Christianis. Sed castellum, quod munitissimum pro-
minel urbi, sibi retinuerunt Turci. Etecce nostros in
urbe obsidentet expugnant, seu magts, ut reor, jam
expugnaverunt, et omnes nostri pericrunt. Consule

crgo tibi, et genti quam conducis.

Guido, Buamundi frater, aliique multi Franco-
rum el Graccorumfeslihabaiit ad obsessorum auxi-

lium, quibus imperator accitis suum patefecit con-

silium. Deindejussil ut protinus omnes redirent, et

regionem iliam penitus devastarent, et incolse illius
in Biilgariam transmigrarent; ne Turci, si pcrse-
querentuf, in depopulala regione pabulum sibi re-

perirent. Diris rumoribus rumigerulicomitissparsis,
obrepsil in poptilo Dei inoestitudo inaestimabilis.

i>Nani episcopi et abbales et presbyteri pene triduo a

precibus et latidibus Dei cessaverunl, -el profundis
gcinitibus suspirabanl. Imperator, niinis crediilus

. verbis Carnolensis, ConslantiiiopoTniircvcrsus esl,
el gloria victoriae et triumphi dc Turcis diviniltis

aliis, qiii legitime cerlavcranl, reservata est.
Franci uimis inviti reveiiebantur, et aniarissime
lamentabantur. Mulli eliam e pauperibus peregrinis

passim moriebantur.

Guido, filius Rodberti Guiscardi, pro morte fra-
tris et amiCor.uraraulta lamenta edidit, pluresque
nolos et extraneos in lacrymas excivit, et in itinere
in Stephanum comitem convicia mulla evOmuit.
Coactus tamen, cum i.mperatore aliisque auxiliato-

ribtis, trislis reincavit.
Bellatores Dei, qui in urbe agoiiizabant, tolain

spem sttaro in supernis collncavefunt, ct de Iancca

Domini disquserenda fiducialiler tfactavefiinl. Iu

ecclesiam igitur Sancti Petri ventum est, ibiquo.

diligeftler notato loco diutius inde allercattim est.
Tandem praevalente plurimorum sententia, li-edc-
cini laboribsis el strenuis hoininibiis curiose fodere

jussum est. A mane ergo usque ad vcsperam fodc -

runt, et eodem Pelro, cui revelatum fucral, jirse-
sente, lanceam repererunt. Qua revcrentcr ievata,
publicusclamorexoriiiir, celebris adcamcoacursus

agitur, et tola devotione deosculatur. Orla est igi-
lur inter eoslanla lsetitia, ut, reinota omni accidia,

. deinceps nullius meininerint mojstiliae, et exlunc

„ ausi fuerint de bello tractare.

XII. Sacrw lancew invenlio. Ingens Chrislianorum
gaudium. Ad generale prwlium se accingunt.Tttr-
cos debellant.

Communi Chrislianorum consilio, industrii viri,
xii. Petrus Eremila, et Herluinus, Tuicanae linguai
peritus, ad Curbai'aniiuni missi sunl, eisque et suis
ex parte Dei el pnpuli ejus commendarunt ut paci-
fici cum suis oniiiibus ab urbe, quam sanctus Pe-
trus apostolus Christo subjugavit, recederent ; et
si ad baptisnii sacranieiilum suspirarenl, lanquain
veri fratres eos susciperent,_ el perennis amicitiae
foedus cum eis innecterent. Sin aiitem, accincti
gladio, si auderent, de prselio cogitarcnt. Tunc
CutbaraJinus torvo vultu legalos respexit, Clnislia-

D nitatem omnino respuit , ciucifixnm regimi de-.

spexit, Pelrum apostolum siiperslitiosum seducto-
rem nuncupayit, fidemque noslrara nugacissimaih
sectam esse asseruit. Ad cultum MachomelisChri-
stianos invilavit, conlemnenles aulem de fuga com
monuit. Legali, relrogradumiter arripientes festini
redierunt, et baptizalorum exercitum de bello im-
minenti certiorem reddiderunt. Interim fames in-
valescebat, et limor Turcorum corda pavitanlium
adhuc aliqtiatenus evirabat. Tandem, sacerdotum
edicto, triduanum jejunium expleverunt, processio-
nes per ecclesias ciim lilaniis celebrarunt, el Chri-
stianorum singuli, sacrosancto viatico munili, pu-
gnam ordinaverunt. Seplem igitur acies in ipsa
urbe paraverunl.
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Irt prluia acje fuil IJiigo Magnus, CUUJIlodberto
Flandrensi comitc, et xxx millibus Francoi'um et

FJandrensium. In secunda Godefredus dnx, cura
F.ustachio fralre suo, et Conone comile, et xxx.

iiiillibus foftissiraorum bellatoruin de Aleraannis

et Lolharingis et Bploniensibus. In.tertia Rodberlus
dux Normannorum, cum xv millibus Cenomanno-

rum, Andegayornni, Brifonum et Angloruin. In

quarfa Haimarus, Podiensis episcopus, cuin aliis

episcopis et ordjnatis; cum quibus erat Petrus

Abraham, qui portabat Dominj Janceam,. qilam
Christiani sibi praeferri desiderabant, et prsesidium
et tutamentum ibi magniim credebant. In quinta

Rainaldus, strcnuissimus comes, cum JV millibus

TeufOnicorum et Bajoariorum. In sexta Tancredus

cuiiiiv inillibusApuliensiiini. In scptima Btiamiiii(Jus,
dux Apuliae,cum xxx millibusLangohardoriimetlta-
Jorum. Ultimus exiit.de urhe, ut omnibus providerct,
el singnloriim in necessitalibus tolus adesset. Rai-

mundus Tolosamis cuiri xx millibiis ad cuslodien -

dam tirbem remansil, ne genliles, quorum multa

miilia castrum Sancli Petri secus muros tenebanl,
urbem invaderent. Christianis cgredicntibus, ep;-

scopi et presbyteri sennocinabantiir, et orabanl, et

sjgho reverendae crucis, in editioribus" stanles

locis, oranes consigiiabant.
Duni ordinate per poiiam, quae est ante Macho-

mariam, de urbe exirent, el clementis Dei eflicax

auxilium mediilliltis implorarent, pluyiola, lanquam
roscida stilla, divinilus cecidit; quse, qttasi ros /

niatutinus, irroralos equos et eqtiites laetificavit.

Unie equi velut exhilarali hinnire cceperunt, et

cquitum animi dulcioraii vegeliores ct alacriores

fuerunt, et omnes se ipsos prompliores et expedi-
tiores sensei unt. Pluvia tamen illa tam sublilis et

niodica fuit, ul vix pluviairt eain dixerint, sed quas-
dam guUulas roranles plus senserint quam vi.de-

rint. Hoc nempe a multis probaliilibus yiris, qui

interfueruiit, relalum est.

Curbarannus, ad bellum procedentes ut vid.it,
dixit: Plut ad fugam litproperant, quam adpugnam.
Siriite eot huc ttsque accedere,ut libere degluliqmus
eos in nostra potestate. Exeanf, exearit! Nps enitn

eot staiim circumcingemuset prwvalebimus et suffq-
cabitnus. Clirisfiani vero gradatim ibant, nec alius 1

aliuin inordinate praeproperabat. Curbaraonus au-

teni, postquam vidit eos decenter in ai-mis proce-:

(iere, nec usquam, ceu fofmidolosos, deviare, sed
''

gressu raaturato procedere, ilerum non erubuit di-

cere : Istm contemptibilescaniculm de bello forsitan
audebunl prmsumere? Tunc roetu diriguit el viribus

corporis solutis, animo friguit, Clam igitur procu-
ratori suo, quem admiraliuin yocant, mandavit ut,
si in capite exercitus sui ignem accensum fumigare
videret, suos pfo ccrlo superatos scirel, ef ille

confestiih, dato signo, suisque omnihus sublalis,
recederet- ne forte populus, qui cum eo "erat, yej
in papilionibus, totus deperiret. Deinde ut acies

Airdinatas, et majores quam audierat copias yidi.t,

K.ex induMlriapcdem pauJatira ad montana retrahere

coepit; ul, eos fugere putantes, Franci praecipites
insequerentiir, el ob id exordinati, facilius lsede-
renlur. Tunc, cum nihil ita proficerent, disgregati
sunt abinvicem. Parsa mari veniebat; alii slabant
in loco, sperantes incJudere se posse Chrislianos.
At Eranci ex acie Godefredi ducis et Rodberti Npr-
maiiiii partem assumpserunt, quam 'acicm octavam

staluerunt, et illis quemdam Rainaldum praefece-
runt, qtii venientibus a mari gentilibus pbviaye-
runt. Turci: vero jn eos instanter prseliahantur, et

multps ex jllis sagittaverunt, yef quxlibet alia mpr-
tis genera feraliter intulerunt. Aliae Chrislianorum
turmae prdinaverunt se extendendo a mari usque

,; ad montana; quod interstitium quasi duorum erat
milliariortirb. A montanis et a mari sagaciter in-
stabant Turci, ChristianOs circumcingentes, ct eos

uiidique infesiantes. .

Eccc, Deo gratias, ab ipsis monlanis visus esl
exire exercitus innumerabilis. alhis equis insiden-
tes.et in manibus candida vexillaprseferentes! Hoc
inulli yiderunt ChrJstianorum, et sicut pulant, gen-
lilium, et biesitantes, roirabantur quidnam esset.
Tandem utrique cognoverunt signuni de coelo fa-

ctum, et duces illius agminis, sariclos marlyrcs
Geofgium, DenietriuiJi et Mercurium, sua signa fe-

renles, praeeedere cognoverunt. Saracenis ergo
muitus timor inhaesit, ef Christianis spes melibr
crevit. Hoc non oranes viderunt, sed mulli viden-

Vtes conlestati sunt. Coelitus hoc apparuit aliis ad

confusionem, aliis adinslantis triumphi ostcrisionem.

Genliles e regione maris pugnantes,' poslquam

pondus belli sustinere liequiverunt, sicut Curba-

jauhus condixerat, ignem in herbam miserunt.

Signo autem, quod diximus, cognito, qui in tento-
riis erant, pernices et irrequieli confugiebaiit, ct
tremuli supelleclilem pretiosiorem diripiebant.
Porro Christiani, qui ex adverso pugnabant, jam
aJ lenloria Turcorum pugnain jdivertebant, ubi ma-

joiein eorum virtutera rcniansisse sciebanl. Turci

adhuc ohslabant tota obstinatione qua poterant.
Alii siquidem pugnabanl, alii tcrtdis spoliandis in-

tendebant. Dux aiitem Go.Jefredus, et Rodbertus

Flandrensis, et Hugo Magnus, juxta flumencquita-
~>bant, ubi rufsus maxiraam pugnanlium copiam

noverant. Hi, conslanter ethnicos aggressi, unani-

roiter repellebant. Instabant gentiles perlinaciter,
et utrinque praeliabatur irremediabililer. Resona-

bant aenese cassides, tanquam percussse incudes.

Minutatiin scintillabat ignis, mutilabantur enses.

Eliso cerebro, hunii procumbebant homines. Lo-

j'icae rumpebantur, exla fundebantur, equi suda-

bant faliscentes; nec equis, nec equilibus ulla

praestabatur requies. Agmina cpnserta tenui arnio-

rum discrimine vix a se ipsis distabant. Alii siqui-
dem alios cominus impingebant, et manus mani-

bus, pedes pedibus, et corpora repelleJjaiitcorpo-
ribus. Timor tamen, super Turcos divinilus illa-

psus, eos exterruit, et constantia invincibiiis iilos
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admirari et obslupescere fecit, el in fugam coegit.
Legio igitur loia coepit labare, nec biiccina, nec

tympanum, nec liliius, nec praeco poterat eos revo-
care. Fugiiantes autem Turci ad tentoria decHna-

verunt, ubi nm!t;s suoruni, quos ibi dimiserant,

succenturialosaestimabant; qui, ut diclumest, islis

certanlibus, igne accenso, fugeranl. Denique Chri-

stiani paganos atrociter occidendo usque ad Pon-

tem Ferreum /ugaverunt, et passim obtruncando

usque ad Tancredi castelluni persecuti sunt. Deinde

ad tendas eorum redierunt, et quidquid erat cort-

cupiscibile diripuerunt. Gazas omnimodas, oves la-

nigeras, jumenla inininiera, alimenta ccpiosa, et

quaecunque indigenlibus erant necessaria, in civita-

lem detulerunt cum jucunrlitate magna. Mos enim

gentilium cst, in hoslera copiosas opes deferre,

equos et asinos et camelos ad subvehendum clitel-

Jarios ducere, oves et boves ad comedendttm ha-

bere, annonam et farinam, fabam et oleum, vinum-

que non praeterraittere. Christiani autem his omni-

bus abundanter curo oplalo triuropho ditati sunt,
et condignis laudibus Deum benedixerunt, eumque
sui prolcctorem praesentialiter cognoveruiit, hym-

nosque gratulanler in ccelum extulerunt.

Syri et Armenii, regionis illius incolae, videntes

Turcos irrecupcrabiliter in bello victos, montanea-

rum noios anfractus oppilabant, et calles. angustos

praeoccupabant, eisque immensam deletionem stri-

ctis gladiis parturiebant. Mactabant eos velut oves

crranles, prse timore nimio totius defensiOnis ira-

inemores. Admiralius quoque, qui in municipio re-

manserat, cui Curbarannus illud commiser.it, ut

suos ionge Jateque turpiter eflusos "vidii, limore

p-rterritus sibi consuluil, et antequam Franci re-

dissent, Chrisiianoruro vexillum rogavit et accepit,
ctin casiello in loco editiori collocavit, ut suis et

sibi sic parcerclur, nec de municipio reddendo dti-

bitaretur.

Deinde, dum Christiani victores rediissent, et

Lnngobardi signum comitis Sancti yEgidii, quoniam
dum rogaretur praesentior aderat, vidissenl, valde

indignati sunt, acribusque rainis saevire cccperunl.
Admiralius autem prn conlroversia pacilicanda si-

gnum coroili reddidit, et signum Buamundi pro

pace et saluie sua, suorumque commilitonum, in

turre sublimavit. Deinde pactum, quod Buamundus

et admiralius ab invicem fecerunt, ab oranibus fir-

inatum cst, et municipium. Christianis confeslim

redditum est. Non mullo post, adniiralius, ut prius,
sicut ipse asscrebat, diu, oplaveral, baptizatus est,
et liljerali Francoriim miiniriceiilia donalus est.

Cbristiani itaque, iv Kalendas Julii,(1098)in prselio,

javante Deo.triumpliarunt, et Antiochiam liberam et

quiclam obtimierunt. Municipes vero Turcos, qui
caslelium redilidefunt, et Chrislianae fidei, qnaelux

aniniae ef inilium salulis esl, reealcitraverunt,

Buamundi conductu, ul proinissum illis fuerat, in

terram suam remigraverunt.
Remeanlibus Francis, qui eos, ut pactura .fuerai-.

A deduxerant, intrepldiqiie jam ad firies snos Tiirei

appropinqtiabant, ecce Balduinus de Rages subito

illis obviavit, initaque in noinine Doniihi pugna
barbaros percussit, occidit, ct pene omnes delevit.
Deinde Antiochiain, spoliis onustus, cuin familia

sua venit, et laetos rumores amicis suis retulit.

XIII. De gestit Balduini. Edessm principaium
oblinet.

Verum, quia nunc se offert occasio referendi

quid Balduino contigerit, stylus nostrae narrationis

in iiomiiic Domini succincie eimcleabit. Non eiiim

sileri debel tanta res.

Postquam Baldninus, ul supra dictum est, Tan-

credo cnm amaritudine recedente, Tarsum, Ciliciaa
B urliem, olitinuit, Godefredi, fratris sui, alioruraque

ducum exercitus deseruit, et cum ccc railitibus af-

migerisque suis ad Edessam urbem divertit. Ducem

vero Turcorum, qui eidem provinciae praesidebal,

adiit, mililiamque suam ad servitulem ejtts alaeriter

obtttlit. Ille vcro cum civibus suis Francos milites

gratanter suscepit, opulenia illis in urbe hcspitia

delegavit, uberem viclum el copiosa stipendia con-

slituit, et lutclam totius regionis suac commcn-

davil. Porro Godefredus dux, aliique nostrales, ut

Balduinum lulorem Edesseni ducatus audierunt,

valde laelati sunt, el, pro reverenlia illius, praedictae

provinciae fines contingere prsecaverunt. Erat enim

idein roiles statura procerus, pulcher et magnani-
r, mus, scientia litteiarum praeditus, roultirandaquc

probilale et lioneslale praeclarus; eximia quoqiie

riobilitate, utpote de prosapia Caroli Magni impera-
tofis, prsecluus. Hic nimirum cum EdesSenis con~

iia finilimos Turcos frequentes expeditiones age-

bat, ethnicos armis proterehal, ingenles praedas et

vinctos hosles reducebat, formidabilemque cunctia

aflinibus suis Edessenttm ducera sic faciebat.

Prsefata civilas, ut in priscis codicibus legitur,

Rages dicta est; sed insanis bellorum turbinibus,

sub Assyriorum tyrannis et Chaldaeorum, destructa

est. Succedenli vero tempore, Seleucus Nicanor,

qui de quatuor praecipuis ducibus Alexandri Magiii
unus fuit, post mortem ejus, praediclam uibem re-

stauravit et Edessam nuncupavit. lbi Tigris et Eu-

) phrales fluunt, el abundantiani deliciarum incolis

advchunt. Abgarus Toparcha Edessae regnavit;cul
Doininus .Jesus sacram epislolam destinavit, ct

pretiosum linteum, quo faciei suse sudorem exter-

sit, et in quo ejusdem Salvatoris imago mirabiliter

depicla refulgct; quse Dominici corporis specieni
el quanlilatem intueiilibus exhibel. Ad lianc ufbei»

Thaddseus, Jesu Chrisli discipulus, venil, Abgarum

fegem cum^omni populo suo baplizavit, ibique cul-

tura divinitalis, cooperante Deo, inslituit pritiiiiin.
Hic riirriirum Graeci et Armenii et Syri pariter

commoranlur, et a primordio Christianitalis cuilo-

j-.umregi usque hodie famulantur. Vcrnm , peccatis

exigenlibus, nuper disciplinae suse virgam Deus;

exeruit, et genlilium. debacchatione Christianoruja.
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coinmissa castigari permisit. Ujide pisefata civitas

dominalioni Turcorum, veluti circumjacens regio,
subjacuit, Divo tamen cultui voluntarie mancipa-
bantur, nec ulla paganorum districtione legem Dei

deserere cogehantur. Cives itaquehujusmodi Fran-

corum comitati congratulabantur, et illi econtra

ut fratres in omnibus amicabiliter eos amplecle-
baiitur. Turgjdusigilur piunceps, livore perlidiaque
csecatus, Cbristianis insidias prsetendit, et slratori

suo in exp^ditionem eunti imperavit ut, dum redi-

rent, Balduinuni sociosque suos, dum exarmaties-

sent, invaderet, et absque inisericordia interficeret.

Perfidus doli arlifex scelerosse factionis neras prac-
slruxit, Quod Baldiiinuro, quia valdea mullis ama-

balur, non latuit. ln renieando de expeditione, pa-

gani .Clirislianos, ut anna deponerenl et liberius ]

irent, quasi jocando adinoriuerimt, Sed.illi doliim

praecavenles, non acquieverunt. Tandeni, dum ad

urbem appropinquarent, ct Franci caute in arniis

equitarerit, dato signq, genliles in eos subitoprae-

pccupayerunl, et macliinationeni nequitiae suse, fe-

riendo,_sodu!es, turpiicr detexerunt. Christiani au-

tera, Deum invocantes, resliterunt, viriliter hostes

percusseruiit, in fugam cpmpulerunt, el fugienlCs

.quosdam occiderunt, aJiosque feriendo usque ad

poiiam civilatis persecuti sunl, Deinde Balduinus

illico suis jussit ul ibidem lentoria figcrent, el ur-

hero obsiderent.

In tttbe vero mullusmox strepitus exortus est,

et.popiiliisin unum undique congregalus est. Tunc

Tobias, de prirapribiis civitatis inaximus, ait: 0
'

tYaiiicives, panlispcr quiescite, quteso, el ego cumtri-

pus cqntribulibus meis modo Francos adibo, et cur

ab illis dbsideinur indagabo. Quatuor igitur optima-
tes ui'bis egressi sunt, etcausara fam repenlinae ob-

sidionis inquisierunt. Balduinus respondit : Fraites

meot el amicosel nobilem exercilum Chrislianorum

in Cilicia dimisi et cum ccc militibus egregiis servire

vobishuc adveni, et vobis ducique veslro in omnibus

propugnator fidelis exstili, Chrisliani pro amore riieo

iJHii.esvestrm regionis coutingere veriii sunl, nullo-

que modo damttum aliquod vobit inttilcrunt. Ego
cummeis contra finitimot hostes acriter pfwlialus

sum, el de inimicis vestris, ad vestram pacem else-

curitatem, frequentibus triumphis potitus sum. Hwc

procul dubio vos ipsi vidistis, el vos veridici harum

nobis, ttl opinor, aslipulatores erilis. Quid igilur ego,

sociique mei hodie peccavimus? Dum ad veslros,sicttt

lieri ct nudius tertius, lares tuti tepedatemus, ei

commilitonesnostri, exihsperato strictis ttos ad ne-

cem impetierunt gladiis et missilibus. Sed nobis in

tanlq necessilate resislenlibus, el Chtisliano more

Deum invocantibus, Chtistus, DeuSnosler, qui sem-

petsuis promptus adjutot est, nobis de cmloauxilium

ptmstolanlibus celeriler auxiliatus est. Commanipu-
iaresnostri, qui nps hostiliter aggressi suttt, arma

nosiru :pro animabus noslris exerta persenserunt, et

ierga danles futjerunt; ex quibus nonnulli ,ul videre

poteslis, in via qelixlia cons.odali.busrelicli sunl. His

A ita perqctis, in tentoriis commoramur, auxiiiumque
vestrum el consilium prmstolamnr; quos adhuc twn

hostes, sed legitimos hospites, arbitramur. Haec et
his similia Tobias ut audivil, vicinos astantes seor-

sum ascivit, et brevi usus colloquio, Francos cito

repetiit. Non multis^ inquit, oj>usest verbis, inclyti
mililes; pacificihunc exspectate-nos Itie,obsectamns,

etnosinurbeveslrumnegpliumtalubriterexercebimus.
His ila diclis et ulrinque concessis, legati urliem

intraverunt, et convicaneis suis, quid audiefinl vei

agitaverint, disseruerunt. Audila communiter Jau-

daverunt, quatuor primarios in palatiumducis prse-
miserunt, et ipsi pedetentiin cum armis proseculi
sunt. Seyerum ducem, in aula privatim sedentem,
invenerunt, eumqueqiiatuor priores more solilo sa-

">Ititantes, dixerunt : Ingenti comilio nunc indigemus
quianunc hostes valde limemus, quos 'laclenus fidos
adiuloreshabuimus. Franci nos audacter obsident,
el impugnare »os atvociier ardeni. Pruditores nos

appellarit, aiqtie ad judicium iimtant. Acommilito-

nibussuis,.de hostili.terra dutn remearenl, dicnnt.te
esse proditos , et a sociis immanius qnam ab hosti-
bus Iwsos. Unde nisi rectiludinem eis fecerimus,
tninis nos terrenl terribilibus, quodcontra nos ttddu-
cent omnes copias Christiani exercilus. Prudenter

igitur el uliliter ttaclandum est, tte peteamus, nec

injuste in nos intoletabilem Chrislianotum furorem
provocentus. Prpdilio ista nobis ignorantibns [acla
est, celeriterque tanlum ne[as puniendum est. Unde
commutii civittm sentenlia censetur ut infidi prodi-